Câmara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal COVATTI FILHO

REQUERIMENTO Nº               DE 2015
(Do Senhor Covatti Filho)

Requer a retirada de tramitação do

PL nº 595, de 2015.

Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a retirada imediata de tramitação do PL nº 595, de 2015, que Altera a

redação do cabeço do art. 1º; do art. 10 e do Inciso I do art. 12 e acrescenta o Inciso

VI ao art. 37, da Lei nº 8.934 de 18 de novembro de 1994, que “Dispõe sobre o

Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins e dá outras

providências”, de minha autoria.

COVATTI FILHO

Deputado Federal

PP- RS